
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

18.09.2025.           Nr.___ 
 

Par avansa maksājumu SIA "Līgatnes Komunālserviss" darbības nepārtrauktības nodrošināšanai 
 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta ceturto daļu, no katras autonomās funkcijas 
izrietošu pārvaldes pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. 

SIA “Līgatnes komunālserviss” deleģētos pārvaldes uzdevumus veic pamatojoties uz Cēsu novada 
pašvaldības, Vecpiebalgas apvienības pārvalde 2024.gada 1.novembrī noslēgto līgumu Nr. KS 3-
1/818/2024 kā arī Nr. KS 3-1/817/2024 kurš noslēgts ar Cēsu novada domes, Jaunpiebalgas apvienības 
pārvalde 2024.gada 1.oktobrī 

Kopējie siltumenerģijas pakalpojumu ieņēmumi 2025. gada 1. pusgadā veido 449 220 eiro, 
izdevumi 566 869 eiro, zaudējumi 117 649 eiro. Kopējais realizētās siltumenerģijas apjoms ir 4 684 MWh 
un faktiskās vidējās izmaksas uz vienu realizēto MWh veido 121,02 eiro. Tomēr jānorāda, ka Sabiedrības 
kopējie siltumenerģijas zudumi 2025. gada 1.pusgadā veido 1 140 MWh un tas ir 19,6%, tātad teorētiski 
91 940 eiro no kopējiem gāzes izdevumiem ir izlietoti, lai saražotu siltumenerģiju, kas nesasniedz 
patērētāju. Naudas līdzekļu iztrūkumu veido pārāk zemu noteiktie siltumenerģijas tarifi 2024/2025 gada 
apkures sezonai, līdz ar ko ir izveidojušās parāda saistības, gāzes piegādātājam 152 060.92 EUR 

Pamatojoties uz iepriekšminēto un lai nodrošinātu  SIA “Līgatnes komunālserviss” darbības 
nepārtrauktību un nodrošinātu izveidojušos kreditoru prasību segšanu, kas izveidojušās pamatojoties uz 
teritorijas apkalpes zonas paplašināšanos un  siltumenerģijas pakalpojuma nodrošināšanu Līgatnes, 
Jaunpiebalgas un Vecpiebalgas teritorijās, kapitālsabiedrībai nepieciešams 100 000.00 EUR (viens simts 
tūkstoši euro, 00 centi) avansa maksājums par sniegtajiem pakalpojumiem minētajās teritorijās. 
Kapitālsabiedrība izvērtējot sniegtā pakalpojuma apjomu avansa atmaksas uzsākšanu lūdz noteikt ar 
2026/2027 gada apkures sezonas uzsākšanu. 

 
Pamatojoties uz  Cēsu novada domes Finanšu komitejas 11.09.2025. (prot.Nr.9) atzinumu, Cēsu 

novada dome nolemj: 
1. Saskaņot avansa maksājuma veikšanu 100 000.00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi) t.sk. 

PVN SIA “Līgatnes komunālserviss” par sniegtajiem siltumapgādes pakalpojumiem 2025/2026 
gada apkures sezonā Līgatnes, Jauniebalgas un Vecpiebalgas teritorijās. 

2.  Uzdot Finanšu pārvaldei veikt maksājumu saskaņā ar SIA “Līgatnes Komunālserviss” izrakstīto 
rēķinu 1.punktā norādītās summas apmērā 

3. Samaksu veikt no Cēsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem Vispārējas nozīmes izdevumi (VFKK 
04.900).  

4. Avansa atmaksu noteikt sākot ar 2026.gada 1.oktobri. 
5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt SIA “Līgatnes komunālserviss” valdes locekli. 
6. Atbildīgo par lēmuma kontroli noteikt Izpilddirektoru. 

 
 
Sagatavoja K.Ēdolfs 

 
 
 


